173DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº135  | FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA – AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
Nº 010/22-TP-SEINF – A Prefeitura Municipal de Varjota torna público o parecer de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 010/22-TP-SEINF.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANÁLISE E DO JULGAMENTO: EMPRESAS HABILITADAS: 1 – CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ
nº 34.631.462/0001-29; 2 – MODULAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 39.987.683/0001-58; 3 – PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ nº 22.280.521/0001-82; 4 – APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 13.766.379/0001-97; 5 – V6 CONSTRUTORA E ASSES-
SORIA TECNICA EIRELI, CNPJ nº 26.749.547/0001-88; 6 – CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI – ME, CNPJ nº 22.675.190/0001-80;
7 – J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.182.452/0001-80; 8 – J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ nº 17.336.292/0001-
30; 9 – SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 30.412.053/0001-80; 10 – A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS,
CNPJ nº 07.386.649/0001-31; 11 – FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 11.049.440/0001-50; 12 – E.C PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº
17.746.954/0001-40; 13 – CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.544.576/0001-69; 14 – F J CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ nº 11.049.189/0001-23; 15 – SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 36.332.613/0001-73; 16 – NORTH EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 35.131.683/0001-09; 17 – R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 22.791.178/0001-30; 18 – ATUALVES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 02.674.124/0001-88; 19 – SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, CNPJ
nº 35.764.462/0001-60; 20 – AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.777.967/0001-40; 21 – RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 09.060.561/0001-50; 22 – OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 42.066.610/0001-38; 23 –
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 27.583.854/0001-02; 24 – MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 21.691.178/0001-04; 25 – DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 16.581.786/0001-18;
26 – CENPEL – CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.502.041/0001-08; 27 – R S M PESSOA EIRELI,
CNPJ nº 33.159.524/0001-89; 28 – WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ nº 10.932.123/0001-14; 29 – OPUS CONSTRUTORA
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 29.245.423/0001-53; 30 – RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI, CNPJ nº 40.632.232/0001-87; 31 – F. A.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 34.303.498/0001-83; 32 – LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ nº 07.191.777/0001-20; 33 – W M DE VASCONCELOS ENGENHARIA, CNPJ nº 19.707.565/0001-31; 34 – COMPLETA SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 17.411.277/0001-00; 35 – SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 22.346.772/0001-12;
36 – CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 00.611.868/0001-28; 37 – VIRGILIO & JACYRA CONSTRU-
ÇÕES LTDA, CNPJ nº 01.992.393/0001-20; 38 – FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 20.138.377/0001-19, por atenderem as exigências do Edital.
EMPRESAS INABILITADAS: 1 – PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 13.997.118/0001-88. Intimem-se
aos interessados para o direito de recurso previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea ‘‘a” da Lei 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, decorrido este prazo
e não havendo  apresentação de recursos, a comissão irá fazer a abertura dos envelopes das Propostas de Preços,  procedendo com a análise e julgamento
das mesmas com posterior publicação do resultado. Varjota-CE, 30 de Junho de 2022. João Victor Catunda Farias Marques – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0806.01/2022-SME –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022-PE – I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceará. II - EMPRESA:
ADA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS EIRELI, Avenida Desembargador Moreira, 2020, 902, CEP: 60.170-002, Aldeota, Fortaleza, Ceará,
inscrita no CNPJ sob o Nº 39.340.501/0001-52. III - REPRESENTANTE: Samuel de Morais Barbosa, CPF: 055.307.753-81. IV - FUNDAMENTO
LEGAL: Lei de Licitações, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores; Lei que regulamenta o Pregão, Lei Federal nº 10.520/02. V - MODALIDADE:
Pregão Eletrônico Nº 012/2022-SME. VI - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos e paradidáticos destinados aos alunos da
rede pública de ensino do município de Itarema, Ceará. VII - VALOR GLOBAL: R$ 2.301.481,60 (Dois Milhões, Trezentos e Um Mil, Quatrocentos
e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos). VIII - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. IX - DATA DA ASSINATURA: 08 de Junho de 2022. X
- ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal de Educação.
 XI - ASSINAM PELOS CONTRATADOS: Samuel de Morais Barbosa (ADA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS EIRELI). XII - ASSINA PELO
ORGÃO GERENCIADOR: Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal de Educação).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE
LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Regente: Comissão Permanente de Licitação
– Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. PCS-01.280422-SEINFRA – Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil,
para construção de passagens molhadas em distritos do município Santa Quitéria/CE – MAPP 1274 – HABILITADAS: RVP CONSTRUÇÕES
& SERVIÇOS EIRELI; L & L SERVIÇOS EIRELI; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI; LEXON SERVIÇOS &
CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; F. J. DE MATOS NETO; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS,
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; J. V MARTINS ENGENHARIA
TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; APOLO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI; DS FARIAS SERVIÇOS LTDA; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; REAL SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA VIPON
EIRELI; CLAUDIO R. DOS MENDES G. E. JORGE; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI; DEC ENGENHARIA  E EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS
LTDA; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MODULAR ENGENHARIA EIRELI; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA MORAES LTDA – EPP; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS; JC DE AGUIAR ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES EPP; CONSTRUTORA AG EIRELI; W.U. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – INABILITADAS: EPS CONSTRUTORA
EIRELI – ME; J P DE SOUSA NASCIMENTO – ME; F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA; M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS
URBANO EIRELI; SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME; MAREA LOCAÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI – Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea
“a” da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 11/07/2022 às
09h00m – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL – CPSMCAS – AVISO DE LICITAÇÃO
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.08-01/2022-PESRP – Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações,
o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Nº
22.06.08-01/2022-PESRP cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de materiais de copa, cozinha, limpeza e produtos
de higienização, destinado a atender as necessidades da Policlínica Dra. Márcia Moreira de Meneses e do CEO Regional Dr. Francisco Mansueto
de Souza junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel – CPSMCAS. Edital: 22.06.08-01/2022-PESRP. Endereço: Av. Doca
Nogueira, S/N°, Centro, Pacajus/CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceará. Entrega das Propostas: a partir desta publicação até o dia 14 de Julho de 2022,
às 09h (horário de Brasília), Abertura das Propostas, no Sítio: www.bbmnet.com.br. O início da Sessão de Disputa de Preços: 14 de Julho de 2022 às 10h,
(horário de Brasília), no Sítio: www.bbmnet.com.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade
de acesso ao Sítio: www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Shérida Cardoso Sales – Pregoeiro(a) Oficial do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.22.01/2022-PESRP – Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrônico Nº 06.22.01/2022-PESRP, cujo Objeto é a Aquisição de ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica, para atender a necessidade da
policlínica Dra. Marcia Moreira de Meneses, junto ao CPSMCAS. Edital: 06.22.01/2022-PESRP. Endereço: Av. Doca Nogueira, S/N°, Centro, Pacajus/
CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceará. Entrega das Propostas: a partir desta publicação até o dia 15 de Julho de 2022, às 09h, Horário de Brasília,
Abertura das Propostas, no Sítio: www.bbmnet.com.br. O Início da Sessão de Disputa de Preços: 15 de Julho de 2022, às 10h, Horário de Brasília, no
Sítio: www.bbmnet.com.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao Sítio: www.
bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Shérida Cardoso Sales – Pregoeiro (a) Oficial do Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Cascavel/CE.

pc
Rectangle